
a te kete zotesi te plote per tc vepruar; 
te jete 1e kushte shendetesore qe e lejojne te. kryeje detyren; 
te mos jete i denuar me vendim te tonnes se prerc per krycrjen e veprave pcnale; 
te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
t~ denj nstro~~ vl_~~·a. t~. larta .. te ~~ikes, sjellj~~ dhc. k?n:unikimil; 
te de onstroje aftesi te punes ne grup dhe te motJv11111t. 

Apli anti du et tc ploresoje kriteret e pcrgjithshme per levizje paralele si vijon: 

1 Kriter t e pergjithsbme dhe kriteret e posacme 

1 (nje) instruktor i praktikes profesionale ne kursin Anglisht (me kohe te pjesshme): 

Qen ra e For rimit Profesional Publik Vlore, ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne zba~im te ligjit nr, 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/20 l 7, "Per arsimin 
dhe f rmimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; le vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 
554, ate 31.11.2019, "Per krijirnin, rnenyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Korn etare te punesimit dhe aftesive"; Udhezirnit Nr.759 date 30.09.204 "Per menyren e 
~~·g~ i~imi~ dh veprimtarine -~11ena~h!min e burim.ev~ njerezo~e, perberjen e ~j~si~e se zhvillimit 
te in utucron ve, ofruesve te arsirnit dhe formimit profesional dhe zhvillirnit te vazhduar 
profe ional te ersonel it", 

TIRANE 

DREJTORISE JURIDIKE OHE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE SE l\1ARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

GJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMJT DHE AFTESIVE 

Drcjt ar: 

Lend : Njoftir per levizje paralele 

Vlore me, Of .. ~/,~'/ __ . 2024 rot. 

MINISTRIA E. EKONOMlSE KOL TURES DHE INOV ACIONIT 
AGJENCJA KOMBETARE E PUNESlMlT DHE AFTESJVE 
QENDRA E FORMJMIT PROFESlONAL PUBLlK VLORE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



IAdcesa: Lt• "Ri lindja ''. Rruga "R iza Sa J ati" - V lore/ T ,I.+ J 5 533226 7 59, emai k q fp,loca@gm"H .com 

Dosjaf aplikim t, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it re lire; duhet 
te per ,shije: 

a) leterrno ivimin per pozicionin; 
b) jeteshkr min (C'V-ne), sipas shtojces 11 te kerij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 

d) diplom~· n; 
e) librezei e punes; 
t) cdo do urnent tjeter qe verteton kual ifikimet, rrajnimet e te tjera te permendura ne CV; 
g) certifik ten ose deshmine.per nivelin e njohurive ne teknologjine c informacionit; 
h) vertetii in e gjendjes shendetesore; 
i) vertetii in e gjendjes gjyqesore; 
j) vertetin in nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne.Iuqi; 
k)l te pakf n nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes ti: meparshem. 

Te gj~tha doku entet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre; 
Dokulnentet n; gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokulnentet e jplikimit dorezohen nc protokollin e Qendres se Formimit Profesional Publik Vlore, 
brendk dates ) J. } \ . '.1. 'J 2 LI 

2. Dokum ntet e aplikimit 

a) te kete e pakten diplorne nga nje shkolle e mcsrne profesionale, pas te mesme ose 
parauni ersitare ne te njejten fushe me kualifikimin/ kualifikimet profesionale per te cilin 
po aplik n. 

b) te kete t · pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

Aplik nti duhet te plotesoje kriteret e posacmc si vijon: 
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